
PROTOKÓŁ  NR I/10
           sesji Rady Gminy Poświętne

odbytej w dniu 1 grudnia   2010 r. w sali narad Urzędu Gminy Poświętne. 

          Po odmówieniu modlitwy otwarcia obrad I sesji Rady Gminy Poświętne  o  
godzinie 9- tej dokonał najstarszy wiekiem radny Pan Tadeusz Moczydłowski.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy radni i pracownicy Urzędu Gminy wg 
załączonej listy obecności.
Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję.

Stwierdził,  że  w  sesji  uczestniczy  15  radnych,  co  stanowi  quorum,  przy 
którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. 
Następnie prowadzący poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią 
Alicję Dobrzyńską o przedstawienie wyników wyborów i wręczenie zaświadczeń 
potwierdzających wybór.

Pan  Moczydłowski  poinformował,  iż  radni  przed  przystąpieniem  do 
wykonania  mandatu  wyborczego składają  ślubowanie,  poinformował  o  sposobie 
ślubowania.

Poprosił  wszystkich o powstanie i  odczytał  rotę ślubowania.  Najmłodszy z 
radnych Pan Paweł  Tomaszewski  wywoływał kolejno nazwiska radnych z listy 
obecności. Wywołany radny wstawał, wypowiadał słowo „Ślubuję” dodając „Tak 
mi dopomóż Bóg”. 

Pan  Moczydłowski  podziękował   i  stwierdził,  że  wszyscy  radni  złożyli 
ślubowanie  i z tą chwilą objęli mandat Rady Gminy Poświętne. 

Następnie  przypomniał,  że  proponowany  porządek  obrad  został  radnym 
przesłany  wraz  z  zaproszeniami.  Zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  są  uwagi  lub 
uzupełnienia do proponowanego porządku obrad,   
         Ponieważ,  nie było więcej  uwag do porządku obrad, Prowadzący obrady 
Radny Senior Tadeusz Moczydłowski zwrócił  się do Radnych o przegłosowanie 
całego porządku obrad poszerzonego o przegłosowany wniosek.
          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /15/ przyjęła następujący 
porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Ustalenie porządku obrad
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne:

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy,
            b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
            c) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy,

d) prezentacja (wystąpienia) kandydatów
            e) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
            f) podjecie uchwały stwierdzającej wybór.

   5.  Przejęcie  przez  przewodniczącego  Rady  Gminy  prowadzenia  sesji  od 
Radnego Seniora

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne:
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,

            b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
            c) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy,
            d) prezentacja (wystąpienia) kandydatów
            e) przeprowadzenie głosowania (tajnego),



            f) podjecie uchwały stwierdzającej wybór.
7. Wybór przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej.
8. Wybór  przewodniczącego  i  członków  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego, 

Budżetu i Finansów.
9. Ustalenie zasad otrzymywania i wysokości diet radnych.
10. Ustalenie ryczałtu Przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne.
11. Sprawozdanie dotychczasowego wójta o stanie gminy.
12. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych
13. Zakończenie obrad

Ponieważ  zrealizowane  zostały  punkty  1-3  porządku  obrad,  Pan  Moczydłowski 
zaproponował rozpatrzenie 4 punktu porządku obrad.

Ad.4.Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Przewodniczący  obrad  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na 
przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Pan  Zapisek  Piotr  zgłosił  Pana  Tadeusza  Kamińskiego  na  funkcje 
Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Na  pytanie prowadzącego obrady radny Tadeusz Kamiński odpowiedział, że 
wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne .

Wobec  braku  dalszych  zgłoszeń  prowadzący  obrady   zaproponował 
przegłosować zamknięcie  listy kandydatów. W przeprowadzonym głosowaniu za 
zamknięciem listy opowiedziało się 14 radnych 1 wstrzymał się od głosu. Wobec 
powyższego  Przewodniczący  obrad  stwierdził  zamknięcie  list  kandydatów  na 
przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Przewodniczący Obrad zaproponował przystąpić do powołania z radnych 3 
-osobowej Komisji Skrutacyjnej:
W skład komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni :
1. Brzozowski Stanisław
2. Dzierżek Andrzej
3. Szymborski Ryszard

Na   pytanie  prowadzącego  obrady,  radni  zgłoszeni  do  składu  komisji 
odpowiedzieli,  że  wyrażają  zgodę na udział  w Komisji  Skrutacyjnej  do wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne . 

Komisja  Skrutacyjna  ukonstytuowała się  wybierając na  Przewodniczącego 
Komisji Pana Brzozowskiego Stanisława.

Przewodniczący  Komisji  zapoznał  radnych  z  projektem  regulaminu 
głosowania wyboru radnego  na przewodniczącego Rady Gminy Poświętne oraz 
przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru 
radnego  na przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym  przez  Prowadzącego  Radnego  Seniora  głosowaniu,  Rada  Gminy 
jednogłośnie /15 za/ podjęła

UCHWAŁĘ NR I/1/10

w  sprawie przyjęcia  regulaminu  głosowania  wyboru  radnego   na 
przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

                                                                 /w załączeniu/



Komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy, przygotowała karty do głosowania , 
rozdała  radnym.  Kandydat  na  Przewodniczącego  rady  gminy  Radny  Tadeusz 
Kamiński  na podstawie  art.  25 a  ustawy z  dnia 8 marca  1990 r  o  samorządzie 
gminnym wyłączył się od udziału w głosowaniu tajnym. Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej Brzozowski Stanisław  wywoływał kolejno nazwiska radnych z listy 
obecności.  Wywołany radny wstawał,   podchodził  do urny wyborczej  i  wrzucał 
kartę  do  głosowania.  Następnie  Komisja  Skrutacyjna  przystąpiła  do  ustalenia 
wyników  głosowania i sporządzania protokółu.
 Po przerwie Pan Moczydłowski Tadeusz poprosił Przewodniczącego Komisji
Skrutacyjnej o odczytanie protokółu.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Stanisław Brzozowski odczytał protokół./w 
załączeniu/
 Przewodniczącym Rady Gminy Poświętne w głosowaniu tajnym 14 głosami za 
został wybrany radny Tadeusz Kamiński. 
Następnie Pan Tadeusz Wiśniewolski odczytał Uchwałę potwierdzającą wybór 
Radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionej  uchwały.  W  zarządzonym  przez 
prowadzącego obrady radnego Seniora  głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /14 
za/ podjęła

UCHWAŁĘ NR I/2/10

w sprawie  wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.
                                                                 /w załączeniu/

Prowadzący obrady pan Tadeusz Moczydłowski złożył gratulację wybranemu 
przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne i poprosił go o prowadzenie obrad.

 Ad.5. Przejęcie  przez przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji  od 
Radnego Seniora

Przewodniczący Rady Gminy Poświętne Pan Tadeusz Kamiński podziękował 
radnym za wybór i powierzenie mu  zaszczytnej funkcji Przewodniczącego Rady 
Gminy Poświętne. Podziękował Panu Tadeuszowi Moczydłowskiemu za sprawne 
prowadzenie  obrad.  Zaprosił  za  stół  prezydialny   Wójta  Gminy  Pana  Witolda 
Łapińskiego, Zastępcę Wójta Pana Alfreda Dobrzyńskiego, Skarbnika Gminy Panią 
Wiktorię Kazimierską i Radcę Prawnego Pana Jarosława Kazimierza Łapińskiego i 
zaproponował kontynuowanie obrad.
 
Ad.6.Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Przewodniczący  obrad  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Pan  Tadeusz  Kamiński  zaproponował  Kazimierza  Wiśniewolskiego  na 
funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Na   pytanie  Przewodniczącego  Rady   radny  Kazimierz  Wiśniewolski 
odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Poświętne .

Wobec  braku  dalszych  zgłoszeń  prowadzący  obrady   zaproponował 
przegłosować zamknięcie  listy kandydatów .W przeprowadzonym głosowaniu za 
zamknięciem  listy  opowiedziało  się  15  radnych.  Wobec  powyższego 



Przewodniczący  Rady  stwierdził  zamknięcie  list  kandydatów  na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Przewodniczący  Rady zaproponował  przystąpić  do  powołania  z  radnych 3 
osobowej Komisji Skrutacyjnej:
W skład komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni :
1. Brzozowski Stanisław
2. Dzierżek Andrzej
3. Szymborski Ryszard.

Na   pytanie  prowadzącego  obrady  radni  zgłoszeni  do  składu  komisji 
odpowiedzieli,  że  wyrażają  zgodę  na  udział  w  komisji  skrutacyjnej  do  wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne . 

Komisja  Skrutacyjna  ukonstytuowała się  wybierając na  Przewodniczącego 
Komisji Pana Brzozowskiego Stanisława.

Przewodniczący  Komisji  zapoznał  radnych  z  projektem  regulaminu 
głosowania  wyboru radnego  na wiceprzewodniczącego  Rady Gminy Poświętne 
oraz   przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  głosowania 
wyboru radnego  na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 
za/ podjęła

UCHWAŁĘ NR I/3/10

w  sprawie przyjęcia  regulaminu  głosowania  wyboru  radnego   na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

                                                                 /w załączeniu/
Kandydat  na  Wiceprzewodniczącego  rady  gminy  Radny  Kazimierz 

Wiśniewolski na podstawie art. 25 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym wyłączył się od udziału w głosowaniu tajnym.

Komisja  Skrutacyjna  przystąpiła  do  pracy,  przygotowała  karty  do 
głosowania ,  rozdała radnym. Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  Brzozowski 
Stanisław wywoływał  kolejno  nazwiska  radnych  z  listy  obecności.  Wywołany 
radny  wstawał,   podchodził  do  urny wyborczej  i  wrzucał  kartę  do  głosowania. 
Następnie  Komisja  Skrutacyjna  przystąpiła  do ustalenia  wyników  głosowania  i 
sporządzania protokółu.

 Po  przerwie  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczącego  Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie protokółu.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej   Brzozowski  Stanisław  odczytał 
protokół./w załączeniu/
 Wiceprzewodniczącym  Rady  Gminy  Poświętne  w  głosowaniu  tajnym  14 
głosami za został wybrany radny Kazimierz Wiśniewolski. 
Następnie Pan Tadeusz Wiśniewolski odczytał Uchwałę potwierdzającą wybór
Radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionej  uchwały.  W  zarządzonym  przez 
prowadzącego obrady    głosowaniu, Rada Gminy  /14 za/ podjęła

UCHWAŁA NR I/4/10

w sprawie  wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.
                                                                 /w załączeniu/



Adp.7. Wybór przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej.

  Przewodniczący  Rady poinformował  radę,  iż  zgodnie  ze  statutem  Gminy 
Poświętne,  Rada  Gminy  powołuje  dwie  stałe  komisje:  Komisję  Rewizyjną  i 
Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.
Zgodnie  z § 26.ust. 1 Statutu Komisja Rewizyjna składa się z  Przewodniczącego i 
dwóch członków.
 Poprosił o zgłaszanie kandydatów  na Przewodniczącego komisji Rewizyjnej
Pan  Tadeusz  Kamiński  zgłosił  Pana  Ryszarda  Szymborskiego  na  funkcję 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne.
Na  pytanie Przewodniczącego Rady radny Ryszard Szymborski odpowiedział, że 
wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Gminy  Poświętne.  Wobec  braku  dalszych  zgłoszeń  prowadzący  obrady 
zaproponował  przegłosować zamknięcie  listy  kandydatów .W przeprowadzonym 
głosowaniu za zamknięciem listy opowiedziało się 15 radnych. Wobec powyższego 
Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie list kandydatów na Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne.
W  zarządzonym  głosowaniu  Rada  Gminy /14  za,  1  wstrzymał  się/  wybrała 
Ryszarda  Szymborskiego  na  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Gminy Poświętne.

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków 
Komisji. 

Radny Ryszard Szymborski zgłosił:  i Pana Perkowskiego Sylwestra i Pana 
Wiesława Perkowskiego   

Na   pytanie  Przewodniczącego  Rady  radni  zgłoszeni  do  składu  komisji 
odpowiedzieli,  że wyrażają  zgodę na udział  w Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy 
Poświętne . 

W  zarządzonym  głosowaniu  za  wyborem   Pana  Perkowskiego  Sylwestra 
głosowało 14 radnych, 1  wstrzymał się od głosu, za wyborem Pana Perkowskiego 
Wiesława    głosowało  14  radnych,   1  wstrzymał  się  od  głosu.  Oznacza  to,  że 
członkami Komisji Rewizyjnej zostali wybrani radni:   Pan Perkowski Sylwester i 
pan Perkowski Wiesław.

Pan Tadeusz Wiśniewolski odczytał  uchwałę potwierdzającą wybór.
Radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionej  uchwały.  W  zarządzonym  przez 
przewodniczącego   głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15za/ podjęła

UCHWAŁA NR I/5/10

w sprawie  powołania  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne
/ w załączeniu/

Ad.8.Wybór  przewodniczącego  i  członków  Komisji  Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Rady poinformował  Radę,  iż  statut  Gminy  Poświętne  nie 
precyzuje  z  ilu  osób  składa  się  Komisja  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i 
Finansów w poprzedniej kadencji liczyła ona 5 osób.

Zaproponował 5 osobowy skład Komisji i zwrócił się z pytaniem, czy  są inne 
propozycje.



Ponieważ  nie  było  innych  propozycji,  w  zarządzonym  głosowaniu,  Rada 
Gminy przyjęła  5-cio osobowy skład Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 
Finansów. /13 głosów za, 2  wstrzymało się/

Poprosił o zgłaszanie kandydatów  na Przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Pan  Tadeusz  Kamiński  zgłosił  Pana  Andrzeja  Dzierżaka  na  funkcję 
Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady 
Gminy Poświętne.

Na  pytanie Przewodniczącego rady radny Andrzej Dzierżek odpowiedział, że 
wyraża  zgodę  na  kandydowanie  na  Przewodniczącego  Komisji  Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne.

 Wobec  braku  dalszych  zgłoszeń  prowadzący  obrady   zaproponował 
przegłosować zamknięcie  listy kandydatów. W przeprowadzonym głosowaniu za 
zamknięciem  listy  opowiedziało  się  15  radnych.  Wobec  powyższego 
Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie list kandydatów na Przewodniczącego 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne.

W zarządzonym Głosowaniu Rada Gminy   /14 za, 1 wstrzymał się/ wybrała 
Andrzeja  Dzierżka  na  Przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego, 
Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne.

 Przewodniczący Rady Gminy Poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków 
Komisji. 

Radny Andrzej  Dzierżek zgłosił:  Gołębiewskiego Wiesława   Siedleckiego 
Aleksandra, Tomaszewskiego Pawła, i Zapiska Piotra na członków komisji.

Na   pytanie  Przewodniczącego  Rady  radni  zgłoszeni  do  składu  komisji 
odpowiedzieli, że wyrażają zgodę na udział w  Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne.

W  zarządzonym  głosowaniu  za  wyborem   Pana  Siedleckiego  Aleksandra 
głosowało  14  radnych,  1   wstrzymał  się  od  głosu.  Za  wyborem  Pana  Pawła 
Tomaszewskiego  głosowało 14 radnych,  1 wstrzymał się od głosu. Za wyborem 
Pana Wiesława Gołębiewskiego  głosowało 12 radnych,  3 wstrzymało się od głosu. 
Za wyborem Pana Piotra  Zapiska  głosowało 114 radnych,  1 wstrzymał się od 
głosu  Oznacza  to,  że  członkami  Komisji  Rozwoju Gospodarczego,  Budżetu  i 
Finansów  Rady Gminy Poświętne  zostali  wybrani  radni:  Gołębiewski  Wiesław, 
Siedlecki  Aleksander,  Tomaszewski  Paweł,  i  Zapisek  Piotr.  Pan  Tadeusz 
Wiśniewolski odczytał  uchwałę potwierdzającą wybór.
Radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionej  uchwały.  W  zarządzonym  przez 
przewodniczącego   głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15za/ podjęła

UCHWAŁA NR I/6/10

w sprawie  powołania  Komisji  Rozwoju Gospodarczego,  Budżetu  i 
Finansów Rady Gminy Poświętne.

/ w załączeniu/
Ad.9Ustalenie zasad otrzymywania i wysokości diet radnych.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  w  poprzedniej  kadencji  radni 
otrzymywali  dietę  w  wysokości  20%  najniższego  wynagrodzenia,  ogłaszanego 
przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej obecnie wynosi 263 zł. Zaproponował 
aby zasady oraz wysokość diet pozostały takie same jak w poprzedniej kadencji.



 Wobec braku innych propozycji w zarządzonym głosowani  jednogłośnie  15 
za radni opowiedzieli się za utrzymaniem zasad i wysokości diet jak w poprzedniej 
kadencji co oznacza , że do naliczania diet ma zastosowanie UCHWAŁA NR I/7/06 
rady gminy Poświętne z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie ustalenia zasad 
otrzymywania i wysokości diet radnych.

Ad.10 Ustalenie ryczałtu Przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne.

Pani  Alicja  Dobrzyńska  poinformowała,  iż  w  poprzedniej  kadencji 
Przewodniczący  Rady  otrzymywał   ryczałt  w  wysokości  100%  najniższego 
wynagrodzenia, ogłaszanego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 
Przewodniczący Rady Tadeusz Kamiński   powiedział 

Wobec braku innych propozycji w zarządzonym głosowani  jednogłośnie  15 
za radni opowiedzieli się za utrzymaniem wysokości Ryczałtu Przewodniczącemu 
rady Gminy jak w poprzedniej kadencji co oznacza , że do naliczania ryczałtu ma 
zastosowanie UCHWAŁA NR I/8/06 Rady Gminy Poświętne z dnia 27 listopada 
2006 r. w sprawie Ustalenie ryczałtu Przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne
 
Ad.11 Sprawozdanie dotychczasowego wójta o stanie gminy.

Wójt Gminy poinformował, że stan finansowy Gminy jest  doskonały.
                                                                                    / Informacja w załączeniu /

Ad.12 Interpelacje, wnioski, zapytania radnych
Wniosków nie zgłoszono

Ad.13 Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1300, Przewodniczący Rady 
zamknął  I -ą sesję Rady Gminy Poświętne.

          Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                             Tadeusz Kamiński
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